DIVISÃO DE EXTENSÃO E CULTURA – DEC
Campus de Paranaguá

EDITAL Nº. 003/2024
RESULTADO DE SELEÇÃO

A Universidade Estadual do Paraná - Campus de Paranaguá, por meio da Coordenadora do projeto

“Memórias e identidades entrelaçadas: o Centro de Documentação Histórica do Litoral do
Paraná,  técnicas de preservação documental, educação patrimonial e os saberes locais no
município de Guaraqueçaba/PR”, em consideração ao Edital n.º ao Edital n.º 01/2024/SETI/UEF da

Superintendência Geral de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior (SETI) e do Programa
Universidade Sem Fronteiras (USF) torna público o RESULTADO DA SELEÇÃO E
CLASSIFICAÇÃO DOS APROVADOS para   preenchimento de vagas para bolsistas na modalidade:

acadêmico na área de História para atuação no supracitado projeto.

PROJETO DE EXTENSÃO

ESTUDANTE
GRADUAÇÃO

Memórias e identidades entrelaçadas: o Centro de Documentação
Histórica do Litoral do Paraná, técnicas de preservação documental,
educação patrimonial e os saberes locais no município de

Guaraqueçaba/PR.

2 VAGAS
HISTÓRIA

TORNA PÚBLICO
Nome completo  Currículo

1,0
Entrevista

3,0
Carta motivacio-

nal e redação
6,0

Nota
Final

Classifica-
ção

Categoria

Joana Vitória de
Lima.

1,0 3,0 50 90 APROVADO

Acadêmico

30 horas

Jamilly Rodrigues

dos Santos

1,0 3,0 50 90 APROVADO Acadêmico

30 horas

Maria Eduarda
Bonetti Sebold

1,0 3,0 4,5 8,5 APROVADO

PORÉM NÃO

CLASSIFICA-

DA

Acadêmico
30 horas

*Os casos Aprovados, porém não classificados, poderão ser acionados no caso de desistência/liberação de vaga ( cadastro
de reserva). Em caso de empate dessa modalidade, vale a maior nota de entrevista.

E CONVOCA os classif icados, no quantitativo equivalente às vagas informadas, para contato

imediato via e-mail liliane.f reitag@unespar.edu.br a f im de receberem informações complementares

visando a garantia de início das atividades a partir do dia 17/04 /2025. A ausência documental ou o

atraso no envio das informações solicitadas pela Coordenação pode resultar na declinação da vaga.

Paranaguá, 07 de abril de 2025.

Prof . Dra. Liliane da Costa Freitag/ Coordenadora do Projeto

mailto:liliane.freitag@unespar.edu.br